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ë گفت و گو / عرب سرخی: نقشه راه تغییر نکرده است
درحــال  حاضــر اصلاح طلبــان بــرای انتخابــات شــورای 
عالی سیاســتگذاری را ســازماندهی کرده اند... تا جایی که 
زمزمه های آن را می شنوم، این شورا برنامه اش حمایت از 
آقای روحانی است. حال باید منتظر بود تا حمایت رسمی 
را اعلام کنند... دلیل آن هم همان دلیل سال ۱۳۹۲ است. 
به نظر من هیچ دلیل جدیدی پیدا نکرده اند؛ اما شــرایط 
شــفاف تر شده اســت. اگر آقای روحانی در ســال ۹۲ وعده هایی داد امروز می بینیم به 
بخشــی از آن وعده ها عمل کرده اســت؛ بنابراین ما می توانیم عملکرد آقای روحانی 
را دلیــل حمایــت از او بدانیــم... آقــای روحانی... حتمــاً ]با مجموعــه اصلاح طلبان[ 
ارتباط دارند؛ حالا لازم نیست با شورا مستقیم ارتباط داشته باشند، همین ارتباطات از 
سوی برخی از افراد و نهادهای رسمی سامان پیدا می کند، به هرحال احزاب و گروه ها 
کم وبیــش با آقای روحانی ارتباط دارند؛ مجلس هم با ایشــان ارتباط دارد. به هرحال 
اینهــا به نوعی در شــورای اصلاح طلبان حضور دارند؛ بنابرایــن این مجموعه با آقای 
روحانی در ارتباط است، حتماً تعامل و گفت وگو و تبادل نظر هم وجود دارد... دولت 
آقای روحانی توانمندی خود را در برجام به منصه ظهور رسانده که خواست جامعه 
بوده... دولت باید تا حدودی کابینه خود را جوان تر کند؛ درحال  حاضر میانگین سنی 
کابینه بالاست. برخی وزیران برای اینکه کار فعال وزارت را دنبال کنند مسن هستند. 
وجه دیگر اینکه دولت باید انسجام خودش را بالا ببرد... دولت... باید توانمندی های 

اطلاع رسانی خود را بهبود ببخشد.

ë گفت و گو / کرباسچی: تمدید روحانی خواست هاشمی بود
آقــای هاشــمی بارهــا گفته بــود که آقــای روحانــی باید در 
انتخابات دور دوم ریاست جمهوری شرکت کند. هنوز آقای 
روحانی شــخصاً در ایــن زمینه چیزی اعلام نکرده اســت. 
حضور آقای روحانی در انتخابات ۹٦ مورد نظر آقای هاشمی بود. امید است که شرایط 
به گونه ای باشد که آقای روحانی تصمیم به حضور در انتخابات آتی بگیرد. نیروهای 
مختلفی که همراه و همگام آیت الله هاشــمی در انتخابات ســال ۹۲ بودند، امروز هم 
معتقد هســتند که روش ایــن دولت و برنامه های آن باید ادامه پیــدا کند... خود آقای 
هاشــمی حتماً یک رابطه ویژه با رهبری داشــت. ولی اینکه ایشان چقدر از این رابطه 
شخصی برای این مجموعه استفاده می کرد احتیاج به بررسی دارد و نمی شود خیلی 
قاطع گفت این رابطه همیشه تأثیر داشته است. نکته دیگر اینکه اشخاص دیگری هم 
در بین ما هستند که به هر صورت می شود این رابطه را احیاناً اگر لازم باشد احیا کرد. 

حالا نه در حد آقای هاشمی ولی به هر حال به نحوی می توان این کار را انجام داد.

ë سرمقاله: »در پی سراب ندوید!«؛ حسین شمسیان
امروز یک سال است که برجام بین ایران و ۱+5 اجرایی شده 
است. هرچند مســئولان ما از چندماه زودتر مشغول انجام 
تمامی تعهداتشان بودند و در اصل ۲7 دی ۱۳۹4، روز شروع 
اجرای تعهدات دشمن است... اکنون، سامانه هسته ای کشورمان به وضعیتی رسیده 
که با نبودنش فرقی ندارد!... واقعیت های برجام بیش از آنچه دولتمردان می گویند 
و پیش از آنچه در این نوشــتار آمده، برای مردم ملموس و روشــن اســت و با اقدامات 
نمایشی مثل جشن هواپیمای ایرباس- که حقیقتاً نماد تحقیر عزت یک ملت در برابر 
جهانیان است و نمایشی شبیه دستیابی قبایل بدوی به یکی از مظاهر دانش جهانی- 
نمی توان آن را موفق و مطلوب جلوه داد... بهتر است پس از چند سال دویدن به دنبال 
ســراب و بزک چهره دشــمن، کمی هم به داخل نگاه کرد و با عذر خواهی از مردم، راه 

تقویت توان ملی از مسیر اقتصاد مقاومتی را دنبال کرد.

دگرخوان

دیگر 
مصوبات

مکاتبه چمران برای تغییر زمان 
ثبت نام انتخابات شورای شهر

رئیس شورای شهر تهران از مکاتبه با وزارت 
کشــور برای تغییر زمــان ثبت نام پنجمین 
دوره شــورای شــهر و روستا خبر داد. مهدی 
چمــران بــا اعلام ایــن خبر به ایســنا گفت: 
مســئولان ذی ربــط اعــلام کردنــد کــه آنها 
براساس متن قانون، زمان ثبت نام را تعیین 
کرده اند و جابه جایی آن بسیار سخت است. 
اما واقعیت این است که ثبت نام کاندیداها 
از ۳0 اســفندماه تــا ٦ فروردین ماه که دقیقاً 
منطبــق بــا تعطیلات ســال جدید اســت، 
ممکن اســت مشــکلاتی را به وجــود آورد. 
براساس زمانبندی اعلام شده، متقاضیان 
و کاندیداهــا می تواننــد از ۳0 اســفندماه تــا 
٦ فروردیــن، با حضــور در مبــادی ذی ربط 
نســبت به ثبت نام خود اقدام کننــد. زمان 
ثبت نــام ایــن دوره انتخابــات انتقاداتــی را 
به همراه داشــت؛ چرا که دقیقاً همزمان با 

تعطیلات رسمی سال جدید قرار دارد.

 محبیان: برخی نامزدهای اصولگرا 
بر رأی روحانی می افزایند

امیر محبیان گفت: احتمال اینکه طیفی از 
اصولگرایان به صورت تشکیلاتی از روحانی 
حمایت کنند، زیاد نیست مگر آن که انسجام 
عملیاتی اصولگرایان کاملاً متلاشی شود و 
همه عمل بــه اختیار کنند. مؤســس حزب 
نواندیشــان در پاســخ به این ســؤال کــه »در 
بین نامزدهای احتمالی؛ جلیلی، قالیباف، 
بذرپاش و کاندیدای حزب مؤتلفه مصطفی 
میرسلیم کدامیک را دارای ظرفیت رقابت 
بــا روحانی می دانید« به عصــر ایران گفت: 
مطمئناً هنوز قالیباف در سطح رقابتی تری 
بــه نســبت ســایر کاندیداهای مطرح شــده 
است. بعضی از این افراد در صورت مطرح 
شــدن، حتماً بر رأی روحانی خواهند افزود. 
قالیبــاف هــم بایــد اصلاحاتــی در رویکــرد 
خود داشــته باشــد تــا بتوانــد روحانــی را در 
چالش بیندازد. هدف نخســت قالیباف اگر 
کاندیدا شود؛ باید کشاندن انتخابات به دور 
دوم باشــد؛ زیــرا معمــولاً در دور دوم وضع 

اصولگرایان خوب بوده است.

خبر

بودجــه صدا و ســیما دو برابر شــد؛ این 
تکلیفــی اســت کــه دیــروز نماینــدگان 
مجلــس بــرای دولت در برنامه ششــم 
توسعه تعیین کردند. براساس مصوبه 
اجــرای  ســال های  در  مجلــس  دیــروز 
این برنامه ســهم ســازمان صدا و سیما 
از بودجــه عمومــی کشــور از ســه و نیــم 
دهــم درصــد بــه هفــت دهــم درصــد 
مجلســی ها  یافــت.  خواهــد  افزایــش 
یــک هفته پیــش این قســمت از لایحه 
برنامه ششــم را به دلیل داشــتن ابهام 
و مشــخص نبــودن محــل هزینــه کــرد 
این بودجه به کمیســیون تلفیق ارجاع 
داده بودند. اکنون با اصلاح کمیســیون 
تلفیــق و مصوبــه مجلــس مشــخص 
شــده که بودجه افزایش یافته ســازمان 
صــدا و ســیما بایــد جهت پوشــش ۱00 
درصــدی اســتان ها و توســعه کمــی و 
کیفی برنامه های تولیدی )ملی، استانی 
و بــرون  مــرزی( پویانمایــی، مســتند و 
فیلم هــا و ســریال های فاخر و توســعه 
فنی هزینه شود. ضمن اینکه پرداخت 
هرگونــه حقــوق و مزایــا جز به تناســب 
ســایر بخش هــای کشــور کــه در بودجه 
ســنواتی مشــخص می شــود و گــزارش 
ســالانه آن به مجلس ارائه خواهد شد، 

ممنوع است.
این ماده قانونی در حالی به تصویب 
نمایندگان مجلس رســیده که مورد نقد 
دولتی  هــا قرار داشــت. در واقع موضوع 
افزایــش دو برابــری ســهم صداوســیما 
از بودجــه عمومی کشــور از جملــه مواد 
الحاقی بود که جدای از لایحه پیشنهادی 
مجلــس  نماینــدگان  توســط  و  دولــت 
وارد برنامه ششــم توســعه شــد. دولت 
معتقــد اســت کــه از یک ســو بــا کاهش 
از  ناشــی  کشــور  عمومــی  درآمدهــای 
کاهش درآمدهای نفتی و از ســوی دیگر 
بــا توجه بــه درآمدهــای صدا و ســیما از 
افزایــش  بازرگانــی،  آگهی هــای  محــل 
بودجــه ایــن ســازمان منطقــی نیســت. 

مصوبــه مجلس در حالی در یک قدمی 
تبدیل شــدن به قانون قرار دارد که سال 
گذشته هم نمایندگان در جریان بررسی 
بودجه سال ۹5 کشور ۱50 میلیارد تومان 
بــه بودجه ســازمان صدا و ســیما اضافه 
کرده و همچنین دستگاه  های مختلف را 
هم مکلف کردند که دو درصد از بودجه 
خود منهــای بخش حقــوق و مزایا را به 
بستن قرارداد با صدا و سیما اختصاص 
دهند.  با وجود این سازمان صدا و سیما 
همچنان معتقد اســت کــه بودجه  اش 
کفــاف هزینه  هایش را نمی دهد. تا آنجا 
کــه معــاون ســیما هــم در انتقــاد از این 
وضعیت گفت که »بودجه صداوســیما 
حقــوق  بتوانــد  کــه  اســت  به انــدازه ای 
کارمنــدان و بازنشســتگان این ســازمان 
را بدهــد و پولی برای تولیــد برنامه برای 
رســانه ملــی نمی مانــد.« در مقابــل اما 
مقامــات دولتــی رویکرد دیگــری به این 
از جملــه محمدباقــر  موضــوع دارنــد. 
نوبخــت که در برابــر برخی انتقــادات از 
وضعیت بودجه صدا و ســیما گفته بود: 
»مــا بودجه صدا و ســیما را به طور کامل 
پرداخــت کردیم و دل مان از دســت این 
رســانه خــون اســت.« براســاس لایحــه 
بودجــه ســال ۹٦ رقــم حــدودی بــرای 
بودجه صداوســیما در این ســال چیزی 
در حدود هزار و ششــصد میلیارد تومان 
در نظــر گرفته شــده اســت؛ رقمی که به 
فــرض اجــرای برنامه ششــم توســعه و 
افزایش ســهم صدا و ســیما بــه 7 دهم 
درصــد بودجــه عمومــی کشــور بایــد به 
مرز ســه هزار و دویســت میلیــارد تومان 
برسد. اما مسأله هنوز هم به این موضوع 
ختم نمی شــود، چرا که مسئولان صدا و 
سیما معتقدند که بودجه آنها در عمل 
محقق نشده و تنها روی کاغذ بوده است. 
چیــزی کــه دولتی هــا آن را رد می کنند و 
در مقابــل از لزوم شفاف ســازی مواردی 
ماننــد قــرارداد تهیه  کننــدگان مختلف 
بــا ایــن رســانه و درآمدهــای تبلیغاتــی 

صدا و ســیما می گویند. با این تفاســیر و 
البته مشکل مالی سال های اخیر دولت 
معلوم نیســت کــه تکلیــف نمایندگان 
بــرای افزایــش دو برابــری ســهم صدا و 
ســیما از بودجه عمومی کشــور در عمل 
تــا چــه انــدازه محقــق شــود. همان طور 
کــه برنامه هــای توســعه قبلــی هــم در 
تحقق درصدهای در نظرگرفته شده به 
وضعیت چندان قابل توجهی نرسیدند. 
اما همین رقم 7 دهم درصدی از بودجه 
عمومی کشــور روی کاغذ هــم می  تواند 

زمینه تنش هایی بین پاستور و جام جم 
باشد؛ تنشی که با سهم ۳ و نیم درصدی 
صــدا و ســیما از بودجــه عمومی کشــور 
چندان کم نبود و شــاید با دو برابر شدن 
آن روی کاغــذ، ایــن تنش هم افزایشــی 
در همیــن حــد داشــته باشــد. خصوصاً 
اینکه منابع مالی دولت نشان چندانی از 

تحقق این بودجه ندارد.
ë پایان بررسی لایحه برنامه ششم

بررســی لایحه برنامه ششم توسعه 
کشــور بعد از ۳ هفته در بهارســتان روز 

گذشــته پایان یافت. علــی لاریجانی که 
ریاست جلسه علنی را برعهده داشت، 
پس از پایان بررسی مواد و موارد الحاقی 
نماینــدگان  از  ششــم  برنامــه  لایحــه 
درخواســت کرد تا با رأی خود نظرشان 
را نسبت به اتمام بررسی لایحه برنامه 
اعلام کنند. به گزارش ایرنا، نمایندگان 
مجلس نیز بــا ۱4۳ رأی موافق، ۱5 رأی 
مخالــف و یــک رأی ممتنــع از مجموع 
۱۹4 نماینــده حاضــر بــا پایــان بررســی 

برنامه ششم موافقت کردند.

سهم صدا و سیما از بودجه عمومی دو برابر شد
پایان بررسی لایحه برنامه ششم توسعه در بهارستان 

دیــروز  مصوبــه  اســاس  بــر   
اســت  موظــف  دولــت  مجلــس، 
جهــت  لازم  برنامه ریزی هــای 
بــه  توجــه  بــا  را  سیاســی  توســعه 
گســترش  بــرای  لازم  تمهیــدات 
فعالیت های اجرایی و تشــکل های 
سیاســی  فراهم کند و در این زمینه 
آیین نامــه مربوطــه را متناســب با 

بودجه سنواتی تنظیم نماید.
 اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه که 

شغل خود را از دست می دهند، تحت پوشش بیمه بیکاری قرار می گیرند و دولت در چارچوب لوایح 
بودجه سنواتی کمک های اعتباری در اختیار صندوق بیمه بیکاری قرار می دهد.

 نمایندگان با تصویب جداول مربوط به بخش های آموزش و تحقیقات و قوه قضائیه، مقرر کردند: 
سهم دانشجویان در پنج سال آینده افزایش یافته و روزهای رسیدگی به پرونده ها در قوه قضائیه نیز 

کاهش یابد.
 نمایندگان مجلس با پیشنهاد کمیسیون اقتصادی برای استقرار رایزنان بازرگانی در سفارتخانه های 

ایران در کشورهایی که بیشترین مبادلات تجاری را با ایران دارند، موافقت کردند.
 مجلس  مصوب کرد کلیه وجوهی که به عنوان جزای نقدی یا جریمه نقدی بابت جرایم و تخلفات 
توســط مراجــع قضایی، شــبه قضایی،  انتظامــی و اداری دولتی اخذ می شــود، به خزانــه واریز  گردد. 

دستگاه های ذی ربط حق استفاده از درآمد فوق را ندارند.
 نمایندگان با افزایش سهمیه ورود ایثارگران به ۳0 درصد با شرط اختصاص ۵ درصد سهمیه به 
همسران و فرزندان رزمندگان با حداقل ۶ ماه حضور داوطلبانه موافقت کردند. آنها همچنین دولت 

را مکلف به تأمین منابع مالی مورد نیاز جهت ایجاد اشتغال ایثارگران کردند.
 نماینــدگان، بانــک مرکــزی را موظف به ارائه تســهیلات ارزانقیمت به ۵0 هزار نفــر از رزمندگان و 

آزادگان فاقد مسکن ملکی کردند.
 ۱57 نماینده مجلس در نامه ای به رئیس جمهوری، ضمن حمایت از عملکرد معاونت توسعه 
روستایی مناطق محروم ریاست جمهوری، از برگزاری نمایشگاه عرضه توانمندی های روستاییان و 

عشایری تشکر کردند.
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